
 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

RESULTADOS TERCERA ETAPA CIRCUITO 

 

XXXVII CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 

Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 10 al 12 de 2015 

 
Organiza: CLUB CICLO AGUAZUL 

Comunicado No. 005 

 

CATEGORIA ÉLITE / SUB 23 
 

Etapa 3   CIRCUITO CIUDAD DE AGUAZUL 

Distancia: 36.8 Kms          Fecha: octubre 12 de 2015 
 

 

 

         Pto   Nro    Codigo UCI         Apellidos y Nombres        C.eq             Equipo                   Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1    15 293              JAVIER EDUARDO GOMEZ           BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

           2     6 S 23 - 117       GERSON ROSAS                   CAS    LICICLISMO CASANARE                00:50:17  00:00:00  43.91 

           3    50 S23 - 1660       DAVID MUÑOZ                    STR    STRONGMAN CAMPAGNOLO               00:50:17  00:00:00  43.91 

           4    29 S23 - 1976       ROBERTH SORACA                 BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

           5    26 S23 - 1972       MIGUEL EDUARDO FLOREZ          BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

           6    30 S23 - 1977       WILSON RODRIGUEZ               BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

           7    48 S23 - 2043       STEVEN CALDERON                STR    STRONGMAN CAMPAGNOLO               00:50:17  00:00:00  43.91 

           8    64 VEN 23131968     LUIS MORA RAMIREZ              VEN    VENEZUELA CICLO AGUAZUL            00:50:17  00:00:00  43.91 

           9    62 S23 - 2612       YESID DANIEL RINCON            SOG    GELCHI SOGAMOSO                    00:50:17  00:00:00  43.91 

          10    14 289              IVAN DARIO BOTHIA              BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          11    16 365              JHON EDISON SORACA             BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          12    10 S23 - 2790       BRAYAN RICARDO SANCHEZ         SOL    SOLO CARNES LIC BOYACÁ             00:50:17  00:00:00  43.91 

          13    27 S23 - 1978       MIGUEL EDUARDO TORRES          BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          14    17 1970             JOSE LEONEL DIAZ               BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          15    31 239              LUIS MARTINEZ                  BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          16    18 291              WILMER RODRIGUEZ               BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          17    13 2851             CARLOS ALBERTO DIAZ            BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          18    59 S23 - 3947       JUAN SEBASTIAN CAGUA           CLA    CLUB LOS LANCEROS                  00:50:17  00:00:00  43.91 

          19    22 S23 - 1979       CRISTIAN CAMILO CUBIDES        BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          20    21 S23 - 1973       CRISTIAN SIERRA MOLANO         BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          21    32 2756             DIEGO SORACA                   BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          22    25 S23 - 1982       JUAN CARLOS CRUZ               BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          23    42 S23 - 305        JUAN CARLOS CADENA             MON    CLUB MONSERRATE INGEAUTOS          00:50:17  00:00:00  43.91 

          24    60 3421             WILMER ARIALDO ROJAS           ALC    CLUB ALCARAVAN V/CENCIO            00:50:17  00:00:00  43.91 

          25    19 1969             YEISSON SANTIAGO PARRA         BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          26    23 S23 - 2804       DIEGO FELIPE ALFONSO           BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          27    40 S23 - 3953       JUAN RAMON QUIROZ              HOT    HOTEL CAPITOLIO CL MARSELLA        00:50:17  00:00:00  43.91 

          28    28 S23 - 1983       ROBINSON LOPEZ                 BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          29    24 S23 - 1975       EDWIN GUTIERREZ                BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:50:17  00:00:00  43.91 

          30    36 S23 - 2940       NELSON HURTADO                 CAL    CALVARY CYCLING                    00:50:17  00:00:00  43.91 

          31    43 S23 - 1821       MIGUEL ANGEL MACIAS            MON    CLUB MONSERRATE INGEAUTOS          00:50:17  00:00:00  43.91 

          32    12 S23 - 1835       NELSON AUGUSTO ALVAREZ         RES    CLUB REAL RESTREPO                 00:50:17  00:00:00  43.91 

          33    49 S23 - 2025       DIEGO CANO                     STR    STRONGMAN CAMPAGNOLO               00:50:32  00:00:15  43.69 

          34    47 S23 - 2052       JHONATAN BOHORQUEZ             STR    STRONGMAN CAMPAGNOLO               00:50:32  00:00:15  43.69 

          35    46 S23 - 2013       GABRIEL VALBUENA               STR    STRONGMAN CAMPAGNOLO               00:50:32  00:00:15  43.69 

          36    45 S23 - 2051       JHONATAN TOUSSAINT             STR    STRONGMAN CAMPAGNOLO               00:50:32  00:00:15  43.69 

          37     1 3780             FERNANDO LOPEZ BOTHIA          LAN    LANCEROS TAME                      00:52:15  00:01:58  42.26 

          38     7 S23 - 381        CARLOS OROZCO                  CAS    LICICLISMO CASANARE                00:52:15  00:01:58  42.26 

          39    53 S23 - 2992       CARLOS DAVID GONZALEZ          CAS    LICICLISMO CASANARE                00:58:17  00:08:00  37.88 

          40    41 S23 - 2092       SERGIO RICO PEÑA               MON    CLUB MONSERRATE INGEAUTOS          00:58:17  00:08:00  37.88 

          41    38 S23 - 2991       JULIAN ADAME                   MON    MONTALL LOS PAISAS CALVARY         01:04:21  00:14:04  34.31 

          42    63 S23 - 2828       JHONATAN CHICINO               SOG    GELCHI SOGAMOSO                    01:10:07  00:19:50  31.49 

          43    37 3635             FABIO TAPIA                    CAL    CALVARY CYCLING                    01:10:07  00:19:50  31.49 

          44    34 S23 - 3937       FABIAN AVELLA PLAZAS           CAL    CALVARY CYCLING                    01:10:07  00:19:50  31.49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

RESULTADOS TERCERA ETAPA CIRCUITO 

 

XXXVII CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 

Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 10 al 12 de 2015 

 
Organiza: CLUB CICLO AGUAZUL 

Comunicado No. 005 

CATEGORIA PREJUVENIL 
 

Etapa 3   CIRCUITO CIUDAD DE AGUAZUL 

Distancia: 27.6 Kms          Fecha: octubre 12 de 2015 
 

         Pto   Nro    Codigo UCI         Apellidos y Nombres        C.eq             Equipo                   Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   204 1633             DIEGO ARLEY MOLANO             JEN    ALCALDÍA DE JENESANO BOY           00:42:30  00:00:00  38.96 

           2   215 2604             LUIS ZEA                       BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:42:30  00:00:00  38.96 

           3   203 2704             JUAN SEB. FANDIÑO              JEN    ALCALDÍA DE JENESANO BOY           00:42:30  00:00:00  38.96 

           4   230 3955             JUAN JOSE ZEA                  SAM    CICLO SAMACA YUDY ALFONSO          00:42:30  00:00:00  38.96 

           5   223 3667             LUIS MIGUEL LAVERDE            HOT    HOTEL CAPITOLIO CL MARTELLO        00:42:30  00:00:00  38.96 

           6   209 2415             ELI FABIAN CASTILLO            SAC    CLUB TODOS POR SACAMA JEN          00:42:30  00:00:00  38.96 

           7   225 2708             DANIEL ZUÑIGA                  MAR    CLUB MARTELLO                      00:42:30  00:00:00  38.96 

           8   202 2602             JERSON FERNEY CASALLAS         JEN    ALCALDÍA DE JENESANO BOY           00:42:30  00:00:00  38.96 

           9   218 3920             JOSE DAVILA                    NOB    ALCALDÍA DE NOBSA                  00:42:30  00:00:00  38.96 

          10   231 3390             JUAN F. RODRIGUEZ              MAO    FUNDACIÓN MAO SOLER                00:42:30  00:00:00  38.96 

          11   210 3392             JIMMY STEVEN MORALES           MAO    FUNDACIÓN MAO SOLER                00:42:30  00:00:00  38.96 

          12   221 1742             JULIAN RODRIGUEZ               HOT    HOTEL CAPITOLIO CL MARTELLO        00:42:30  00:00:00  38.96 

          13   207 3869             SEBASTIAN LESMES               RES    CLUB REAL RESTREPO                 00:42:30  00:00:00  38.96 

          14   213 3956             JAVIER EDUARDO LOPEZ           ABO    ASES ABOGADOS CIC UNIDOS           00:42:30  00:00:00  38.96 

          15   219 3649             EDUARD ACEVEDO                 CAL    CALVARY CYCLING                    00:42:30  00:00:00  38.96 

          16   232 3948             JUAN DAVID SOTO                CLA    CLUB LOS LANCEROS                  00:42:30  00:00:00  38.96 

          17   235 2447             JUAN FELIPE GUERRERO           IDR    IDRA AGUAZUL                       00:42:30  00:00:00  38.96 

          18   208 3900             SANTIAGO FORERO                SAN    AVICOLA LA TATICA SANTANDER        00:42:30  00:00:00  38.96 

          19   236 2446             JEISSON GARZON                 IDR    IDRA AGUAZUL                       00:42:30  00:00:00  38.96 

          20   201 3779             FRANCISCO PEREZ                LAN    LANCEROS TAME                      00:42:30  00:00:00  38.96 

          21   216 3668             JUAN DIEGO CHAPARRO            TUN    CLUB SANTIAGO DE TUNJA             00:42:30  00:00:00  38.96 

          22   224 3954             ALEXANDER QUIROZ               HOT    HOTEL CAPITOLIO CL MARTELLO        00:44:14  00:01:44  37.44 

          23   234 2448             JUAN DAVID GARZON              IDR    IDRA AGUAZUL                       00:45:08  00:02:38  36.69 

          24   222 2444             EDWIN EDUARDO RINCON           HOT    HOTEL CAPITOLIO CL MARTELLO        00:45:17  00:02:47  36.57 

          25   233 3952             JOSE RODOLFO RIVERA            CLA    CLUB LOS LANCEROS                  00:45:36  00:03:06  36.32 

          26   217 3944             JULIAN ORDUZ GARNICA           PAZ    CLUB CENTAUROS PAZ DE ARIP         00:45:36  00:03:06  36.32 

          27   211 3951             ADRIAN GARCIA CARRION          CLA    CLUB LOS LANCEROS                  00:47:21  00:04:51  34.97 

          28   214 2324             JORGE ANDRES HERNANDEZ         BUI    BUILDER COLOMBIA CIC UNIDOS        00:48:32  00:06:02  34.12 

          29   229 3942             SERGIO ANDRES RAMIREZ          AGU    CLUB CICLO AGUAZUL                 00:48:32  00:06:02  34.12 

          30   228 3943             DARWIN FELIPE BOHADA           AGU    CLUB CICLO AGUAZUL                 00:48:32  00:06:02  34.12 

 

CATEGORIA DAMAS ÚNICA 
 

Etapa 3   CIRCUITO CIUDAD DE AGUAZUL 

Distancia: 18.4 Kms          Fecha: octubre 12 de 2015 
 

         Pto   Nro    Codigo UCI         Apellidos y Nombres        C.eq             Equipo                   Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   324 1960             ANA MILENA FAGUA               BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:28:49  00:00:00  38.31 

           2   309 3141             NURY TORRES SILVA              CAS    LICICLISMO CASANARE                00:28:50  00:00:01  38.29 

           3   321 85               LORENA COLMENARES              BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:29:46  00:00:57  37.09 

           4   318 2443             KAROL MORENO                   VIM    VIVE MUEBLES DECORACION            00:29:46  00:00:57  37.09 

           5   313 3473             PAOLA HERNANDEZ                BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:29:46  00:00:57  37.09 

           6   314 1961             JESSICA HURTADO                NOB    ALCALDÍA DE NOBSA                  00:29:46  00:00:57  37.09 

           7   319 2441             LAURA CASTILLO                 VIM    VIVE MUEBLES DECORACION            00:29:46  00:00:57  37.09 

           8   312 1789             SARA ALEJANDRA CARDENAS        SER    SERVIDROGAS ALC NOBSA              00:29:46  00:00:57  37.09 

           9   311 400              DANNA PEREZ                    CAS    LICICLISMO CASANARE                00:29:46  00:00:57  37.09 

          10   323 2328             CLAUDIA PATRICIA BUITRAGO      BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:29:46  00:00:57  37.09 

          11   310 1539             NAIRA TATIANA RODRIGUEZ        CAS    LICICLISMO CASANARE                00:29:46  00:00:57  37.09 

          12   320 2442             FERNANDA RINCON                VIM    VIVE MUEBLES DECORACION            00:29:46  00:00:57  37.09 

          13   325 1996             MAGALY GONZALEZ                BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:29:46  00:00:57  37.09 

          14   301 3148             WENDY MABEL VANEGAS            UNI    UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR     00:29:46  00:00:57  37.09 

          15   306 2231             VANESSA GARZON                 UNI    UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR     00:29:46  00:00:57  37.09 

          16   302 3358             ANELLY PEREZ PARRADO           UNI    UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR     00:29:46  00:00:57  37.09 

          17   307 2240             FLOR MARINA DELGADILLO         IBO    INDEPORTES LIGA BOYACA             00:29:46  00:00:57  37.09 

          18   305 3366             VALENTINA MOGOLLON             UNI    UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR     00:30:03  00:01:14  36.74 

          19   315 1964             LAURA VARGAS                   NOB    ALCALDÍA DE NOBSA                  00:31:13  00:02:24  35.37 

          20   303 3844             DANIELA POVEDA                 UNI    UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR     00:31:13  00:02:24  35.37 

          21   304 3120             DANIELA GUTIERREZ              UNI    UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR     00:33:10  00:04:21  33.29 

          22   326 3945             MARIA JOSE CALDERON            FUT    CLUB FUTUROS CAMPEONES             00:33:10  00:04:21  33.29 

 

 



 

  

 

 

 

RESULTADOS TERCERA ETAPA CIRCUITO 

 

XXXVII CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 

Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 10 al 12 de 2015 

 

 
Organiza: CLUB CICLO AGUAZUL 

Comunicado No. 005 
 

 

CATEGORIA JUVENIL 
 

Etapa 3   CIRCUITO CIUDAD DE AGUAZUL 

Distancia: 32.2 Kms          Fecha: octubre 12 de 2015 
 

 

 

         Pto   Nro    Codigo UCI         Apellidos y Nombres        C.eq             Equipo                   Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   142 3398             YEISON REYES                   CIU    FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA      00:45:05  00:00:00  42.85 

           2   124 1634             JULIAN MOLANO                  BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:05  00:00:00  42.85 

           3   115 2392             MARLON CAMILO VARGAS           POS    POSTAL EXPRESS TUKANOS             00:45:05  00:00:00  42.85 

           4   120 2605             FELIPE ROMERO                  BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:05  00:00:00  42.85 

           5   105 3712             ARVEY EDUARDO MOJICA           RES    CLUB REAL RESTREPO                 00:45:05  00:00:00  42.85 

           6   143 3397             YONATAN EUGENIO                CIU    FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA      00:45:05  00:00:00  42.85 

           7   125 2510             JUAN ALBA                      BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:05  00:00:00  42.85 

           8   108 3811             DANILO SANDOVAL                RHI    RH INGECOL ALB CAMARGO             00:45:05  00:00:00  42.85 

           9   106 2343             JORGE NAVARRETE                RES    CLUB REAL RESTREPO                 00:45:05  00:00:00  42.85 

          10   147 2578             FABIAN ARCINIEGAS              CIU    FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA      00:45:05  00:00:00  42.85 

          11   136 3929             IVAN LOPEZ                     BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:05  00:00:00  42.85 

          12   110 2450             CRISTIAN RAMIREZ               UTR    UTRAHUILCA                         00:45:05  00:00:00  42.85 

          13   113 3417             CARLOS ANDRES CORTES           FUT    CLUB FUTUROS CAMPEONES             00:45:05  00:00:00  42.85 

          14   119 3636             YANCIR BARRERA                 BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:05  00:00:00  42.85 

          15   133 2635             MIGUEL MOGOLLON ROSAS          PAZ    CLUB CENTAUROS PAZ DE ARIP         00:45:05  00:00:00  42.85 

          16   112 3132             DANIEL STEVEN ESGUERRA         FUT    CLUB FUTUROS CAMPEONES             00:45:05  00:00:00  42.85 

          17   111 2511             HEIMARHANZ ARIZA               FUT    CLUB FUTUROS CAMPEONES             00:45:05  00:00:00  42.85 

          18   138 2512             ANDRES FELIPE ORTIZ            FUT    CLUB FUTUROS CAMPEONES             00:45:05  00:00:00  42.85 

          19   127 2513             YEFER MEDINA MARTINEZ          TUT    ALCALDÍA DE TUTA BOY               00:45:05  00:00:00  42.85 

          20   145 3388             CARLOS SOLER                   CIU    FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA      00:45:05  00:00:00  42.85 

          21   128 3965             DAVID SAMACA                   BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:05  00:00:00  42.85 

          22   135 3627             JHON FREDY GALLO               RHI    RH INGECOL ALB CAMARGO             00:45:05  00:00:00  42.85 

          23   104 3974             JHON ERICK ROA                 RES    CLUB REAL RESTREPO                 00:45:05  00:00:00  42.85 

          24   114 3935             CRISTIAN CAMILO LOZADA         FUT    CLUB FUTUROS CAMPEONES             00:45:05  00:00:00  42.85 

          25   122 2387             JHON JAIRO ZAMBRANO            BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:36  00:00:31  42.37 

          26   118 3559             JULIAN MALDONADO               BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:36  00:00:31  42.37 

          27   121 2606             SANTIAGO FLOREZ                BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:36  00:00:31  42.37 

          28   129 3561             DIEGO GAMBOA                   BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:45:36  00:00:31  42.37 

          29   139 3934             ALVARO SEB. HERNANDEZ          FUT    CLUB FUTUROS CAMPEONES             00:45:40  00:00:35  42.31 

          30   137 3562             EDGAR JULIAN TORRES            BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:46:19  00:01:14  41.71 

          31   109 3810             LUIS FELIPE BECERRA            RHI    RH INGECOL ALB CAMARGO             00:46:25  00:01:20  41.62 

          32   117 3560             ELKIN GOYENECHE                BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:46:25  00:01:20  41.62 

          33   103 3620             ANGEL SAIZ                     VIL    VILLA DE LEIVA                     00:47:40  00:02:35  40.53 

          34   148 2102             JHON ANDERSON ROMERO           LEJ    LEJANÍAS VIVE CICLISMO             00:47:40  00:02:35  40.53 

          35   126 3769             JUAN FERNANDEZ                 BOY    RAZA DE CAMPEONES LOT BOY          00:49:00  00:03:55  39.43 

          36   101 3924             FABIAN FUENTES                 AGU    CLUB CICLO AGUAZUL                 00:49:58  00:04:53  38.67 

          37   144 3389             LUIS MUÑOZ                     CIU    FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA      00:55:25  00:10:20  34.86 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL 

 

XXXVII CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 

Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 10 al 12 de 2015 

 
Organiza: CLUB CICLO AGUAZUL 

Comunicado No. 005 

 

CATEGORIA ÉLITE / SUB 23 
 

Distancia Acumulada: 146.3 Kms  Fecha: octubre 12 de 2015 
 

 

 

         Pto   Nro   Codigo UCI               Apellidos y Nombres  C.eq                    Equipo             Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1    14 289              IVAN DARIO BOTHIA               BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:25:02 00:00: 00 42.81 

           2    30 S23 - 1977       WILSON RODRIGUEZ                BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:25:10 00:00: 08 42.78 

           3    50 S23 - 1660       DAVID MUÑOZ                     STR     STRONGMAN CAMPAGNOLO              03:25:18 00:00: 16 42.76 

           4    17 1970             JOSE LEONEL DIAZ                BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:25:21 00:00: 19 42.75 

           5    26 S23 - 1972       MIGUEL EDUARDO FLOREZ           BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:25:22 00:00: 20 42.74 

           6    32 2756             DIEGO SORACA                    BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:25:32 00:00: 30 42.71 

           7    16 365              JHON EDISON SORACA              BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:25:48 00:00: 46 42.65 

           8    31 239              LUIS MARTINEZ                   BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:25:49 00:00: 47 42.65 

           9    48 S23 - 2043       STEVEN CALDERON                 STR     STRONGMAN CAMPAGNOLO              03:25:50 00:00: 48 42.65 

          10    42 S23 - 305        JUAN CARLOS CADENA              MON     CLUB MONSERRATE INGEAUTOS         03:25:52 00:00: 50 42.64 

          11    22 S23 - 1979       CRISTIAN CAMILO CUBIDES         BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:25:55 00:00: 53 42.63 

          12    15 293              JAVIER EDUARDO GOMEZ            BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:26:00 00:00: 58 42.61 

          13    62 S23 - 2612       YESID DANIEL RINCON             SOG     GELCHI SOGAMOSO                   03:26:02 00:01: 00 42.60 

          14    28 S23 - 1983       ROBINSON LOPEZ                  BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:26:08 00:01: 06 42.58 

          15    19 1969             YEISSON SANTIAGO PARRA          BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:26:18 00:01: 16 42.55 

          16    64 VEN 23131968     LUIS MORA RAMIREZ               VEN     VENEZUELA CICLO AGUAZUL           03:26:26 00:01: 24 42.52 

          17    24 S23 - 1975       EDWIN GUTIERREZ                 BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:26:27 00:01: 25 42.52 

          18    13 2851             CARLOS ALBERTO DIAZ             BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:26:34 00:01: 32 42.49 

          19    21 S23 - 1973       CRISTIAN SIERRA MOLANO          BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:26:36 00:01: 34 42.49 

          20    23 S23 - 2804       DIEGO FELIPE ALFONSO            BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:27:02 00:02: 00 42.40 

          21    27 S23 - 1978       MIGUEL EDUARDO TORRES           BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:27:03 00:02: 01 42.40 

          22    45 S23 - 2051       JHONATAN TOUSSAINT              STR     STRONGMAN CAMPAGNOLO              03:27:09 00:02: 07 42.38 

          23    49 S23 - 2025       DIEGO CANO                      STR     STRONGMAN CAMPAGNOLO              03:27:10 00:02: 08 42.37 

          24    36 S23 - 2940       NELSON HURTADO                  CAL     CALVARY CYCLING                   03:27:15 00:02: 13 42.35 

          25    29 S23 - 1976       ROBERTH SORACA                  BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:27:31 00:02: 29 42.30 

          26    46 S23 - 2013       GABRIEL VALBUENA                STR     STRONGMAN CAMPAGNOLO              03:27:32 00:02: 30 42.30 

          27    43 S23 - 1821       MIGUEL ANGEL MACIAS             MON     CLUB MONSERRATE INGEAUTOS         03:27:37 00:02: 35 42.28 

          28     6 S 23 - 117       GERSON ROSAS                    CAS     LICICLISMO CASANARE               03:27:40 00:02: 38 42.27 

          29    12 S23 - 1835       NELSON AUGUSTO ALVAREZ          RES     CLUB REAL RESTREPO                03:27:51 00:02: 49 42.23 

          30    40 S23 - 3953       JUAN RAMON QUIROZ               HOT     HOTEL CAPITOLIO CL MARSELLA       03:29:04 00:04: 02 41.99 

          31    47 S23 - 2052       JHONATAN BOHORQUEZ              STR     STRONGMAN CAMPAGNOLO              03:29:08 00:04: 06 41.97 

          32    60 3421             WILMER ARIALDO ROJAS            ALC     CLUB ALCARAVAN V/CENCIO           03:29:10 00:04: 08 41.97 

          33    18 291              WILMER RODRIGUEZ                BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:29:14 00:04: 12 41.95 

          34    25 S23 - 1982       JUAN CARLOS CRUZ                BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:29:35 00:04: 33 41.88 

          35     1 3780             FERNANDO LOPEZ BOTHIA           LAN     LANCEROS TAME                     03:31:20 00:06: 18 41.54 

          36    41 S23 - 2092       SERGIO RICO PEÑA                MON     CLUB MONSERRATE INGEAUTOS         03:36:49 00:11: 47 40.49 

          37    53 S23 - 2992       CARLOS DAVID GONZALEZ           CAS     LICICLISMO CASANARE               03:37:55 00:12: 53 40.28 

          38    34 S23 - 3937       FABIAN AVELLA PLAZAS            CAL     CALVARY CYCLING                   03:47:22 00:22: 20 38.61 

          39    59 S23 - 3947       JUAN SEBASTIAN CAGUA            CLA     CLUB LOS LANCEROS                 03:48:18 00:23: 16 38.45 

          40    10 S23 - 2790       BRAYAN RICARDO SANCHEZ          SOL     SOLO CARNES LIC BOYACÁ            03:48:22 00:23: 20 38.44 

          41     7 S23 - 381        CARLOS OROZCO                   CAS     LICICLISMO CASANARE               03:49:04 00:24: 02 38.32 

          42    63 S23 - 2828       JHONATAN CHICINO                SOG     GELCHI SOGAMOSO                   03:50:37 00:25: 35 38.06 

          43    37 3635             FABIO TAPIA                     CAL     CALVARY CYCLING                   03:53:15 00:28: 13 37.63 

          44    38 S23 - 2991       JULIAN ADAME                    MON     MONTALL LOS PAISAS CALVARY        04:01:27 00:36: 25 36.36 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL 

 

XXXVII CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 

Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 10 al 12 de 2015 

 
Organiza: CLUB CICLO AGUAZUL 

Comunicado No. 005 

 

 

CATEGORIA JUVENIL 
 

Distancia Acumulada: 141.7 Kms  Fecha: octubre 12 de 2015 
 

 

 

         Pto   Nro   Codigo UCI               Apellidos y Nombres  C.eq                    Equipo             Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   124 1634             JULIAN MOLANO                   BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:30:46 00:00: 00 40.34 

           2   111 2511             HEIMARHANZ ARIZA                FUT     CLUB FUTUROS CAMPEONES            03:31:04 00:00: 18 40.28 

           3   118 3559             JULIAN MALDONADO                BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:32:25 00:01: 39 40.03 

           4   133 2635             MIGUEL MOGOLLON ROSAS           PAZ     CLUB CENTAUROS PAZ DE ARIP        03:32:42 00:01: 56 39.97 

           5   142 3398             YEISON REYES                    CIU     FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA     03:32:51 00:02: 05 39.94 

           6   147 2578             FABIAN ARCINIEGAS               CIU     FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA     03:33:41 00:02: 55 39.79 

           7   143 3397             YONATAN EUGENIO                 CIU     FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA     03:33:42 00:02: 56 39.78 

           8   125 2510             JUAN ALBA                       BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:33:53 00:03: 07 39.75 

           9   119 3636             YANCIR BARRERA                  BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:34:11 00:03: 25 39.69 

          10   121 2606             SANTIAGO FLOREZ                 BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:34:17 00:03: 31 39.68 

          11   122 2387             JHON JAIRO ZAMBRANO             BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:34:19 00:03: 33 39.67 

          12   120 2605             FELIPE ROMERO                   BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:34:24 00:03: 38 39.65 

          13   135 3627             JHON FREDY GALLO                RHI     RH INGECOL ALB CAMARGO            03:34:39 00:03: 53 39.61 

          14   105 3712             ARVEY EDUARDO MOJICA            RES     CLUB REAL RESTREPO                03:34:43 00:03: 57 39.60 

          15   127 2513             YEFER MEDINA MARTINEZ           TUT     ALCALDÍA DE TUTA BOY              03:34:47 00:04: 01 39.58 

          16   145 3388             CARLOS SOLER                    CIU     FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA     03:34:53 00:04: 07 39.57 

          17   115 2392             MARLON CAMILO VARGAS            POS     POSTAL EXPRESS TUKANOS            03:34:58 00:04: 12 39.55 

          18   104 3974             JHON ERICK ROA                  RES     CLUB REAL RESTREPO                03:35:07 00:04: 21 39.52 

          19   117 3560             ELKIN GOYENECHE                 BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:35:11 00:04: 25 39.51 

          20   108 3811             DANILO SANDOVAL                 RHI     RH INGECOL ALB CAMARGO            03:35:27 00:04: 41 39.46 

          21   129 3561             DIEGO GAMBOA                    BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:35:53 00:05: 07 39.38 

          22   138 2512             ANDRES FELIPE ORTIZ             FUT     CLUB FUTUROS CAMPEONES            03:36:07 00:05: 21 39.34 

          23   110 2450             CRISTIAN RAMIREZ                UTR     UTRAHUILCA                        03:36:09 00:05: 23 39.33 

          24   109 3810             LUIS FELIPE BECERRA             RHI     RH INGECOL ALB CAMARGO            03:36:14 00:05: 28 39.32 

          25   106 2343             JORGE NAVARRETE                 RES     CLUB REAL RESTREPO                03:36:26 00:05: 40 39.28 

          26   128 3965             DAVID SAMACA                    BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:36:48 00:06: 02 39.22 

          27   112 3132             DANIEL STEVEN ESGUERRA          FUT     CLUB FUTUROS CAMPEONES            03:36:58 00:06: 12 39.19 

          28   139 3934             ALVARO SEB. HERNANDEZ           FUT     CLUB FUTUROS CAMPEONES            03:37:15 00:06: 29 39.13 

          29   148 2102             JHON ANDERSON ROMERO            LEJ     LEJANÍAS VIVE CICLISMO            03:37:56 00:07: 10 39.01 

          30   114 3935             CRISTIAN CAMILO LOZADA          FUT     CLUB FUTUROS CAMPEONES            03:38:01 00:07: 15 39.00 

          31   113 3417             CARLOS ANDRES CORTES            FUT     CLUB FUTUROS CAMPEONES            03:39:11 00:08: 25 38.79 

          32   103 3620             ANGEL SAIZ                      VIL     VILLA DE LEIVA                    03:39:28 00:08: 42 38.74 

          33   101 3924             FABIAN FUENTES                  AGU     CLUB CICLO AGUAZUL                03:41:43 00:10: 57 38.35 

          34   137 3562             EDGAR JULIAN TORRES             BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         03:49:18 00:18: 32 37.08 

          35   144 3389             LUIS MUÑOZ                      CIU     FUN MAOSOLER AUT MI CIUDADELA     03:51:41 00:20: 55 36.70 

          36   126 3769             JUAN FERNANDEZ                  BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         04:02:09 00:31: 23 35.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL 

 

XXXVII CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 

Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 10 al 12 de 2015 

 
Organiza: CLUB CICLO AGUAZUL 

Comunicado No. 005 

CATEGORIA PREJUVENIL 
 

Distancia Acumulada: 84.1 Kms  Fecha: octubre 12 de 2015 
 

         Pto   Nro   Codigo UCI               Apellidos y Nombres  C.eq                    Equipo             Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   202 2602             JERSON FERNEY CASALLAS          JEN     ALCALDÍA DE JENESANO BOY          02:24:11 00:00: 00 35.00 

           2   209 2415             ELI FABIAN CASTILLO             SAC     CLUB TODOS POR SACAMA JEN         02:24:11 00:00: 00 35.00 

           3   215 2604             LUIS ZEA                        BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         02:24:54 00:00: 43 34.82 

           4   208 3900             SANTIAGO FORERO                 SAN     AVICOLA LA TATICA SANTANDER       02:25:05 00:00: 54 34.78 

           5   225 2708             DANIEL ZUÑIGA                   MAR     CLUB MARTELLO                     02:25:16 00:01: 05 34.74 

           6   204 1633             DIEGO ARLEY MOLANO              JEN     ALCALDÍA DE JENESANO BOY          02:25:18 00:01: 07 34.73 

           7   203 2704             JUAN SEB. FANDIÑO               JEN     ALCALDÍA DE JENESANO BOY          02:25:21 00:01: 10 34.72 

           8   210 3392             JIMMY STEVEN MORALES            MAO     FUNDACIÓN MAO SOLER               02:25:32 00:01: 21 34.67 

           9   207 3869             SEBASTIAN LESMES                RES     CLUB REAL RESTREPO                02:25:43 00:01: 32 34.63 

          10   219 3649             EDUARD ACEVEDO                  CAL     CALVARY CYCLING                   02:25:52 00:01: 41 34.59 

          11   216 3668             JUAN DIEGO CHAPARRO             TUN     CLUB SANTIAGO DE TUNJA            02:26:01 00:01: 50 34.56 

          12   223 3667             LUIS MIGUEL LAVERDE             HOT     HOTEL CAPITOLIO CL MARTELLO       02:26:08 00:01: 57 34.53 

          13   231 3390             JUAN F. RODRIGUEZ               MAO     FUNDACIÓN MAO SOLER               02:26:21 00:02: 10 34.48 

          14   218 3920             JOSE DAVILA                     NOB     ALCALDÍA DE NOBSA                 02:26:32 00:02: 21 34.44 

          15   230 3955             JUAN JOSE ZEA                   SAM     CICLO SAMACA YUDY ALFONSO         02:26:36 00:02: 25 34.42 

          16   221 1742             JULIAN RODRIGUEZ                HOT     HOTEL CAPITOLIO CL MARTELLO       02:27:10 00:02: 59 34.29 

          17   235 2447             JUAN FELIPE GUERRERO            IDR     IDRA AGUAZUL                      02:27:38 00:03: 27 34.18 

          18   224 3954             ALEXANDER QUIROZ                HOT     HOTEL CAPITOLIO CL MARTELLO       02:28:12 00:04: 01 34.05 

          19   213 3956             JAVIER EDUARDO LOPEZ            ABO     ASES ABOGADOS CIC UNIDOS          02:28:21 00:04: 10 34.01 

          20   236 2446             JEISSON GARZON                  IDR     IDRA AGUAZUL                      02:28:24 00:04: 13 34.00 

          21   232 3948             JUAN DAVID SOTO                 CLA     CLUB LOS LANCEROS                 02:28:41 00:04: 30 33.94 

          22   201 3779             FRANCISCO PEREZ                 LAN     LANCEROS TAME                     02:29:15 00:05: 04 33.81 

          23   217 3944             JULIAN ORDUZ GARNICA            PAZ     CLUB CENTAUROS PAZ DE ARIP        02:29:35 00:05: 24 33.73 

          24   233 3952             JOSE RODOLFO RIVERA             CLA     CLUB LOS LANCEROS                 02:31:07 00:06: 56 33.39 

          25   234 2448             JUAN DAVID GARZON               IDR     IDRA AGUAZUL                      02:31:19 00:07: 08 33.35 

          26   211 3951             ADRIAN GARCIA CARRION           CLA     CLUB LOS LANCEROS                 02:33:00 00:08: 49 32.98 

          27   229 3942             SERGIO ANDRES RAMIREZ           AGU     CLUB CICLO AGUAZUL                02:34:23 00:10: 12 32.68 

          28   228 3943             DARWIN FELIPE BOHADA            AGU     CLUB CICLO AGUAZUL                02:34:59 00:10: 48 32.56 

          29   222 2444             EDWIN EDUARDO RINCON            HOT     HOTEL CAPITOLIO CL MARTELLO       02:35:25 00:11: 14 32.47 

          30   214 2324             JORGE ANDRES HERNANDEZ          BUI     BUILDER COLOMBIA CIC UNIDOS       02:37:05 00:12: 54 32.12 

 
 

CATEGORIA DAMAS ÚNICA 
 

Distancia Acumulada: 74.9 Kms  Fecha: octubre 12 de 2015 
 

         Pto   Nro   Codigo UCI               Apellidos y Nombres  C.eq                    Equipo             Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   323 2328             CLAUDIA PATRICIA BUITRAGO       BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         02:12:51 00:00: 00 33.83 

           2   324 1960             ANA MILENA FAGUA                BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         02:13:42 00:00: 51 33.61 

           3   321 85               LORENA COLMENARES               BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         02:13:50 00:00: 59 33.58 

           4   302 3358             ANELLY PEREZ PARRADO            UNI     UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR    02:13:54 00:01: 03 33.56 

           5   309 3141             NURY TORRES SILVA               CAS     LICICLISMO CASANARE               02:14:13 00:01: 22 33.48 

           6   307 2240             FLOR MARINA DELGADILLO          IBO     INDEPORTES LIGA BOYACA            02:14:42 00:01: 51 33.36 

           7   319 2441             LAURA CASTILLO                  VIM     VIVE MUEBLES DECORACION           02:14:54 00:02: 03 33.31 

           8   318 2443             KAROL MORENO                    VIM     VIVE MUEBLES DECORACION           02:16:02 00:03: 11 33.04 

           9   301 3148             WENDY MABEL VANEGAS             UNI     UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR    02:16:10 00:03: 19 33.00 

          10   325 1996             MAGALY GONZALEZ                 BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         02:16:14 00:03: 23 32.99 

          11   313 3473             PAOLA HERNANDEZ                 BOY     RAZA DE CAMPEONES LOT BOY         02:16:42 00:03: 51 32.87 

          12   320 2442             FERNANDA RINCON                 VIM     VIVE MUEBLES DECORACION           02:17:16 00:04: 25 32.74 

          13   310 1539             NAIRA TATIANA RODRIGUEZ         CAS     LICICLISMO CASANARE               02:17:30 00:04: 39 32.68 

          14   312 1789             SARA ALEJANDRA CARDENAS         SER     SERVIDROGAS ALC NOBSA             02:18:22 00:05: 31 32.48 

          15   311 400              DANNA PEREZ                     CAS     LICICLISMO CASANARE               02:18:33 00:05: 42 32.44 

          16   306 2231             VANESSA GARZON                  UNI     UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR    02:19:22 00:06: 31 32.25 

          17   314 1961             JESSICA HURTADO                 NOB     ALCALDÍA DE NOBSA                 02:21:12 00:08: 21 31.83 

          18   315 1964             LAURA VARGAS                    NOB     ALCALDÍA DE NOBSA                 02:21:57 00:09: 06 31.66 

          19   305 3366             VALENTINA MOGOLLON              UNI     UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR    02:22:21 00:09: 30 31.57 

          20   304 3120             DANIELA GUTIERREZ               UNI     UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR    02:22:22 00:09: 31 31.57 

          21   303 3844             DANIELA POVEDA                  UNI     UNIVERSIDAD SAN MATEO SERVISUR    02:23:50 00:10: 59 31.24 

          22   326 3945             MARIA JOSE CALDERON             FUT     CLUB FUTUROS CAMPEONES            02:25:50 00:12: 59 30.82 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

XXXVII CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 
Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 10 al 12 de 2015 
 

Organiza: CLUB CICLO AGUAZUL 

Comunicado No. 005 
 

 

BOLETIN FINAL JURADO DE COMISARIOS – AGUAZUL, OCTUBRE 12 
 

RETIROS: Durante el recorrido de la etapa de hoy se retiraron los corredores con los números; 

CATEGORIA DAMAS ÚNICA:  316 Y 322     

CATEGORIA JUVENIL:  102, 107. 116, 123, 130, 134, 149, 150   

CATEGORIA ÉLITE/SUB 23: 5, 11 Y 20 

 

NO PARTIERON: para la etapa de hoy no tomaron la partida los corredores con los números; 

CATEGORIA ÉLITE/SUB 23: 61 

 

DESCALIFICACIÓN: Se descalifica al corredor con el número; 136 por medición irregular   

 
 

 

 

Firmado; 

 

HERMOGENES GARCIA   DANIEL SARMIENTO MONTILLA EDGAR BERNAL OSPINA 

Comisario Director  Comisario Nacional  Comisario Nacional 
 

 

 

BOLETIN FINAL DE DIRECCIÓN 
Aguazul – Casanare, octubre 12 de 2015 

 

 

La organización de la XXXVII CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 2015, agradece 

ante todo a Dios por su inmensa bondad para con nuestro evento y en forma especial a: 

 

Dr. MARCO TULIO RUIZ, Gobernador de Casanare, Dr. FERNANDO CAMACHO Alcalde Aguazul, Señores Secretarios de 

Despacho Alcaldía de Aguazul, Honorable Concejo de Aguazul, Dr. AGUSTIN MORENO, Presidente Fedeciclismo, 

Dr. LIBARDO SANCHEZ – Director IDRA, Dr. CARLOS CELEMIN Gerente INDERCAS, Dra. AMANDA ROCIO GONZALEZ 

Gerente Hospital Juan Hernando Urrego E. S. E., Lic. ORLANDO MARTINEZ Presidente LICLISMO CASANARE, Dr. 

JHON VILLAREAL Secretario de Gobierno de Aguazul, Crl. LUCIA CRISTINA VANEGAS, Comandante Policía 

Nacional, Cp. EDGAR DAVID BONILLA Comandante Policía de Carreteras, Cp. JULIAN DAVID GIRALDO Comandante 

Policía de Aguazul, Crl. CARLOS ALBERTO MONTOYA, Comandante Brigada XVI Ejército Nacional, Lic. JAVIER 

PLAZAS Rector Colegio Camilo Torres, Ing. RICARDO AVELLA CHAPARRO Director Invias Regional Casanare, Sra. 

MERY RIAÑO Defensa Civil Regional Casanare, Sto. WILMER CORONEL MORA Comandante Bomberos Voluntarios de 

Aguazul, AQUALIM LABORATORIO AMBIENTAL, ESPA S. A. E. S. P., CASALAC, CEPCOLSA, FONDO DE FOMENTO 

AGROPECUARIO Y MICROEMPRESARIAL DE AGUAZUL, ASOCIACIÓN DE JUECES DE CASANARE – AJUDEC, y de manera 

especial a toda la ciudadanía de Cupiagua y sus alrededores, por animar con sentimiento Casanareño a toda 

la caravana multicolor y a todos los medios de Comunicación hablados, Escritos y de Televisión, por su 

decidida colaboración en el desarrollo y feliz término de nuestro Magno e Insigne Evento. 

 

Firmado; 
 

 

 

Ing. OLIVERIO LEMUS RODRIGUEZ 

Director General 

JORGE HUMBERTO ROSAS GONZALEZ 

Jefe de Sistematización 314 2356998 

e-mail: jrosas9168@hotmail.com 
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